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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 178/2011

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 19/10/2011 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

19/10/2011 - 11:30 Menor Preço por Lote
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Saúde
Órgão interessado

43937227/2011
Processo

Contratação de empresa para fornecimento de carnes e frios para atender a Secretaria Municipal de
Saúde - SMS, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações estabelecidas
no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Goiânia e a
Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e
alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade
com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou
o Credenciamento dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a
divulgação aos participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos
lances, de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico
abaixo, que ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social
00.406.610/0001-90 005.753.921-934386560 DGPC-GO
KIDEL COMERCIAL LTDA. Guilherme Santana Amaral

02.312.216/0001-18 693.954.111-043454621 DGPC-GOMICROEMPRESA
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA Luiz Nelson Carrilho

02.916.265/0001-60 024.925.851-074803812 DGPC-GO
JBS S/A. Paulo Fernandes Queiroz Rodrigues

08.470.393/0001-09 027.283.301-074608744 DGPC-GO
KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA Regis Roberly Santos Felicio

09.175.192/0001-41 130.592.971-344280127227477 SSMICROEMPRESA
ISENILDA MARIA CHAVES UTO Gilberto Mendes de Brito

13.452.038/0001-47 862.917.261-493497564 SSP-GOMICROEMPRESA
COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA Wilson Pereira Pinheiro Júnior

36.843.027/0001-93 980.104.921-913976238 DGPC-GO
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA. Eduardo Ramos de Souza

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 178/2011

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Lote 01 - Carne boviana de primera e de segunda.1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA13.452.038/0001-47 R$359.520,00 Fora da sessão de lances(M) Alvorada
KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 R$329.520,00 Fora da sessão de lances Kadu
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$265.566,00 Fora da sessão de lances Boibrasil
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$251.148,00 Fora da sessão de lances São Jorge
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$250.555,80 Classificado(M) São Jorge
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$244.344,00 Classificado(M) Paloma Carnes
JBS S/A.02.916.265/0001-60 R$219.008,00 Classificado Friboi/Bertin

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
JBS S/A.02.916.265/0001-60 R$219.008,00 Menor Valor Friboi/Bertin
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$250.555,80 Desistência(M) São Jorge
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$244.344,00 Desistência(M) Paloma Carnes

Conclusão
R$219.008,0002.916.265/0001-60 JBS S/A. >>>>>>>

>>
InabilitadoFriboi/Bertin
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R$243.813,6002.312.216/0001-18(M) AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA Negociado AdjudicadoPaloma Carnes

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Lote 02 - Carne suina e carne de aves.1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA13.452.038/0001-47 R$57.900,00 Fora da sessão de lances(M) Alvorada
KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 R$34.224,00 Fora da sessão de lances Bonasa/Friato
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$28.950,00 Fora da sessão de lances(M) São Jorge
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$27.792,00 Classificado São Jorge
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$27.560,40 Classificado(M) Paloma Carnes
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$23.623,20 Classificado Sadia

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$23.620,00   São Jorge
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$23.600,00  (M) Paloma Carnes
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$23.623,20 Desistência Sadia

2ª Rodada
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$23.600,00 Desistência(M) Paloma Carnes
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$23.599,00   São Jorge

3ª Rodada
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$23.599,00 Menor Valor São Jorge

Conclusão
R$23.600,0002.312.216/0001-18(M) AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA LF 123/06 DesistentePaloma Carnes
R$23.599,0036.843.027/0001-93 COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoSão Jorge

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Lote 03 - Peito de frango e coxa / sobrecoxa.1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 R$76.290,00 Fora da sessão de lances Friato
COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA13.452.038/0001-47 R$70.740,00 Fora da sessão de lances(M) Super Frango
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$60.120,00 Fora da sessão de lances(M) Friato
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$58.872,00 Classificado Friato
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$58.861,80 Classificado(M) Super Frango
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$36.342,00 Classificado Bonasa

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$58.872,00 Desistência Friato
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$58.861,80 Desistência(M) Super Frango
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$36.342,00 Menor Valor Bonasa

Conclusão
R$36.342,0000.406.610/0001-90 KIDEL COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoBonasa

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 Lote 04 - Carne suina, pernil, lombo e costela.1 Lote ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA13.452.038/0001-47 R$75.216,00 Fora da sessão de lances(M) Alvorada
KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 R$71.280,00 Fora da sessão de lances Kadu/Bonasa
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$57.768,00 Fora da sessão de lances(M) São Jorge/Resende
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$57.372,00 Classificado São Jorge/Resende
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$56.933,28 Classificado(M) Paloma Carne/Palmali
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$48.620,40 Classificado Sosuino

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$48.600,00   São Jorge/Resende
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$56.933,28 Desistência(M) Paloma Carne/Palmali
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$48.620,40 Desistência Sosuino

2ª Rodada
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$48.600,00 Menor Valor São Jorge/Resende

Conclusão
R$48.600,0036.843.027/0001-93 COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoSão Jorge/Resende

Item  Quant. Unidade Descrição do Item
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05 Lote 05 - Carne de peixe, filé merluza.900 Quilograma ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 R$28,00 Fora da sessão de lances Friocenter
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$22,00 Fora da sessão de lances(M) Roys
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$20,00 Classificado Roys
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$19,90 Classificado(M) Frigopesca
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$15,50 Classificado Marpex

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$20,00 Desistência Roys
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$19,90 Desistência(M) Frigopesca
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$15,50 Menor Valor Marpex

Conclusão
R$15,5000.406.610/0001-90 KIDEL COMERCIAL LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoMarpex

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

06 Lote 06 - Apresuntado.216 Quilograma ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 R$22,00 Fora da sessão de lances Peperi
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$15,00 Classificado(M) Resende
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$14,90 Classificado Resende
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$14,50 Classificado Sadia
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$14,50 Classificado(M) Palmali

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$15,00 Ausência(M) Resende
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$14,50 Desistência(M) Palmali
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$14,49   Resende
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$14,50 Desistência Sadia

2ª Rodada
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$14,49 Menor Valor Resende

Conclusão
R$14,5002.312.216/0001-18(M) AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA LF 123/06 DesistentePalmali
R$15,0009.175.192/0001-41(M) ISENILDA MARIA CHAVES UTO LF 123/06 DesistenteResende
R$14,4936.843.027/0001-93 COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoResende

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

07 Lote 07 - Queijo tipo Mussarela.216 Quilograma ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 R$20,00 Fora da sessão de lances Lara
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$17,00 Fora da sessão de lances(M) Imperial
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$16,70 Classificado Imperial
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$16,50 Classificado(M) Imperial
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$14,50 Classificado Compleite

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$14,49   Imperial
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$16,50 Desistência(M) Imperial
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$14,50 Desistência Compleite

2ª Rodada
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$14,49 Menor Valor Imperial

Conclusão
R$14,4936.843.027/0001-93 COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoImperial

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

08 Lote 08 - Salsicha, a granel.240 Quilograma ADJUDICADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 R$10,00 Fora da sessão de lances Friato
ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 R$7,00 Fora da sessão de lances(M) Palmali
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$6,90 Classificado Palmali
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AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$6,50 Classificado(M) Palmali
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$6,30 Classificado Sadia

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 R$6,50 Desistência(M) Palmali
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$6,29   Palmali
KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 R$6,30 Desistência Sadia

2ª Rodada
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 R$6,29 Menor Valor Palmali

Conclusão
R$6,5002.312.216/0001-18(M) AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA LF 123/06 DesistentePalmali
R$6,2936.843.027/0001-93 COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA. >>>>>>>

>>
AdjudicadoPalmali

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Lote 01 - Carne boviana de primera e de segunda.101 Lote ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

JBS S/A.02.916.265/0001-60 Verbal InabilitadoR$219.008,00Friboi/Bertin 

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Negociado AdjudicadoR$243.813,60Paloma Carnes(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$250.555,80São Jorge(M)

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal  R$251.148,00São Jorge 

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$265.566,00Boibrasil 

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 Verbal  R$329.520,00Kadu 

COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA13.452.038/0001-47 Verbal  R$359.520,00Alvorada(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Lote 02 - Carne suina e carne de aves.102 Lote ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal Me-DesistenciaR$23.600,00Paloma Carnes(M)

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal AdjudicadoR$23.599,00São Jorge 

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$23.623,20Sadia 

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$28.950,00São Jorge(M)

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 Verbal  R$34.224,00Bonasa/Friato 

COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA13.452.038/0001-47 Verbal  R$57.900,00Alvorada(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Lote 03 - Peito de frango e coxa / sobrecoxa.103 Lote ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal AdjudicadoR$36.342,00Bonasa 

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal  R$58.861,80Super Frango(M)

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal  R$58.872,00Friato 

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$60.120,00Friato(M)

COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA13.452.038/0001-47 Verbal  R$70.740,00Super Frango(M)

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 Verbal  R$76.290,00Friato 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Lote 04 - Carne suina, pernil, lombo e costela.104 Lote ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal AdjudicadoR$48.600,00São Jorge/Resende 

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$48.620,40Sosuino 

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal  R$56.933,28Paloma Carne/Palmali(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$57.768,00São Jorge/Resende(M)

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 Verbal  R$71.280,00Kadu/Bonasa 

COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA13.452.038/0001-47 Verbal  R$75.216,00Alvorada(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Lote 05 - Carne de peixe, filé merluza.90005 Quilograma ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal AdjudicadoR$15,50Marpex 

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal  R$19,90Frigopesca(M)

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal  R$20,00Roys 

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$22,00Roys(M)

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 Verbal  R$28,00Friocenter 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Lote 06 - Apresuntado.21606 Quilograma ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal Me-DesistenciaR$14,50Palmali(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal Me-DesistenciaR$15,00Resende(M)
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COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal AdjudicadoR$14,49Resende 

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$14,50Sadia 

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 Verbal  R$22,00Peperi 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Lote 07 - Queijo tipo Mussarela.21607 Quilograma ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal AdjudicadoR$14,49Imperial 

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$14,50Compleite 

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal  R$16,50Imperial(M)

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$17,00Imperial(M)

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 Verbal  R$20,00Lara 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Lote 08 - Salsicha, a granel.24008 Quilograma ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA02.312.216/0001-18 Verbal Me-DesistenciaR$6,50Palmali(M)

COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.36.843.027/0001-93 Verbal AdjudicadoR$6,29Palmali 

KIDEL COMERCIAL LTDA.00.406.610/0001-90 Verbal  R$6,30Sadia 

ISENILDA MARIA CHAVES UTO09.175.192/0001-41 Verbal  R$7,00Palmali(M)

KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA08.470.393/0001-09 Verbal  R$10,00Friato 

Resultado Final do Pregão Presencial nº 178/2011

Item nº: 15771Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado Paloma CarnesMarca:

Aceito para: AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 243.813,60 R$ 243.813,60

Item nº: 15772Codigo do Item:02
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado São JorgeMarca:

Aceito para: COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 23.599,00 R$ 23.599,00

Item nº: 15773Codigo do Item:03
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado BonasaMarca:

Aceito para: KIDEL COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 36.342,00 R$ 36.342,00

Item nº: 15774Codigo do Item:04
Quantidade: 1 Unidade: Lote
Situação: Adjudicado São Jorge/ResendeMarca:

Aceito para: COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 48.600,00 R$ 48.600,00

Item nº: 15775Codigo do Item:05
Quantidade: 900 Unidade: Quilograma
Situação: Adjudicado MarpexMarca:

Aceito para: KIDEL COMERCIAL LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 15,50 R$ 13.950,00

Item nº: 15776Codigo do Item:06
Quantidade: 216 Unidade: Quilograma
Situação: Adjudicado ResendeMarca:

Aceito para: COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 14,49 R$ 3.129,84

Item nº: 15777Codigo do Item:07
Quantidade: 216 Unidade: Quilograma
Situação: Adjudicado ImperialMarca:

Aceito para: COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 14,49 R$ 3.129,84

Item nº: 15778Codigo do Item:08
Quantidade: 240 Unidade: Quilograma
Situação: Adjudicado PalmaliMarca:

Aceito para: COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.
Valor Unitário: Valor Total:R$ 6,29 R$ 1.509,60

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 178/2011

00.406.610/0001-90 - KIDEL COMERCIAL LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem
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03 Lote R$36.342,00R$36.342,00Lote 03 - Peito de frango e coxa / sobrecoxa.1 Bonasa

05 Quilograma R$13.950,00R$15,50Lote 05 - Carne de peixe, filé merluza.900 Marpex

Total da Empresa: R$ 50.292,00Quantidade de Itens: 2

02.312.216/0001-18 - AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Lote R$243.813,60R$243.813,60Lote 01 - Carne boviana de primera e de
segunda.

1 Paloma Carnes

Total da Empresa: R$ 243.813,60Quantidade de Itens: 1

36.843.027/0001-93 - COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA. 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Lote R$23.599,00R$23.599,00Lote 02 - Carne suina e carne de aves.1 São Jorge

04 Lote R$48.600,00R$48.600,00Lote 04 - Carne suina, pernil, lombo e
costela.

1 São Jorge/Resende

06 Quilograma R$3.129,84R$14,49Lote 06 - Apresuntado.216 Resende

07 Quilograma R$3.129,84R$14,49Lote 07 - Queijo tipo Mussarela.216 Imperial

08 Quilograma R$1.509,60R$6,29Lote 08 - Salsicha, a granel.240 Palmali

Total da Empresa: R$ 79.968,28Quantidade de Itens: 5

Total do Pregão Presencial: R$ 374.073,88

Concluída a fase de lances e negociações, foram declaradas vencedoras as empresas conforme mapa de lances. Em
seguida, a Pregoeira procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após a análise constatou-se que a
empresa JBS S/A. deixou de apresentar Prova de Regularidade relativa ao FGTS da Matriz (subitens 8.1.2.2 e 8.2.1 do
Edital), Atestado de Capacidade Técnica (subitem 8.1.4.1) e o Certificado de Propriedade dos Veículos (subitens
8.1.4.3 e 8.1.4.3.1). O representante ao ser questionado pela Pregoeira quanto a apresentação dos documentos
durante a sessão, afirmou não estar de posse dos mesmos, desta forma a empresa fica INABILITADA por
descumprimento dos subitens 8.1.2.2, 8.2.1, 8.1.4.1, 8.1.4.3 e 8.1.4.3.1 do Edital. As demais empresas foram
HABILITADAS. Diante da ausência de intenção de recursos, a Pregoeira decide por ADJUDICAR os objetos licitados às
empresas vencedoras. A Pregoeira informou aos representantes legais das empresas vencedoras que as propostas
ajustadas deverão ser apresentadas no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas. O resultado do certame será
publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira declarou encerrada a sessão,
lavrando a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por Ela, equipe de apoio e pelo licitantes presentes
até o término da sessão.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Juliana Nunes Borges - CPF: 032.703.711-36 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 02.312.216/0001-18 - AVICOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA
 693.954.111-04 - Luiz Nelson Carrilho

  

 36.843.027/0001-93 - COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA.
 980.104.921-91 - Eduardo Ramos de Souza

  

 13.452.038/0001-47 - COMERCIAL MEIRELES E SENA LTDA
 862.917.261-49 - Wilson Pereira Pinheiro Júnior
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 09.175.192/0001-41 - ISENILDA MARIA CHAVES UTO
 130.592.971-34 - Gilberto Mendes de Brito

  

 02.916.265/0001-60 - JBS S/A.
 024.925.851-07 - Paulo Fernandes Queiroz Rodrigues

  

 08.470.393/0001-09 - KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 027.283.301-07 - Regis Roberly Santos Felicio

  

 00.406.610/0001-90 - KIDEL COMERCIAL LTDA.
 005.753.921-93 - Guilherme Santana Amaral

  


